INDICAÇÃO Nº 01171/2011
Reitera pedido feito através do Ofício nº 01156/2011, solicitando a colocação de braços de iluminação pública em quantidades que especifica em vias do Loteamento Las Brisas, Bairro do Caetê.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de braços de iluminação pública em quantidades que especifica em vias do Loteamento Las Brisas, Bairro do Caeté, conforme abaixo:
LOTEAMENTO LAS BRISAS (BAIRRO DO CAETÊ):

· Rua Vereador Aracy Leite Cavalcanti- 25 (vinte e cinco) luminárias;

· Rua Vereador Erval de Oliveira- 05 (cinco) luminárias;

· Rua Vereadora Bruna Bruni Pazzini- 08 (oito) luminárias;

· Rua Vereador Raul da Silva Martins-
02(duas) luminárias;

· Rua Vereador Pascoal de Lucca- 02 (duas) luminárias.

Anexo um croqui do referido loteamento.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente no intuito de proporcionar a devida segurança aos moradores haja vista que a escuridão, que à noite toma conta das referidas vias, aumenta os risco de ocorrências de acidentes e de crimes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de setembro de 2011.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 05582/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 28ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 12/09/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário